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Maślany aromat może sprzyjać chorobie
Alzheimera
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Osoby mające częsty kontakt z diacetylem (DA), stosowanym do
aromatyzowania popcornu, margaryny, przekąsek czy pokarmu dla zwierząt mogą być
bardziej narażone na chorobę Alzheimera - informuje pismo "Chemical Research in
Toxicology".

Diacetyl to substancja występująca naturalnie - zawiera go między innymi masło, powstaje też
podczas fermentacji piwa czy wina (na przykład nadaje maślany posmak chardonnay). DA stał się
ostatnio przedmiotem wielu badań ze względu na kłopoty zdrowotne - w tym problemy
z oddychaniem - występujące u pracowników wytwórni substancji aromatyzujących czy popcornu
przeznaczonego do przygotowania w mikrofalówkach.

Pachnąca masłem substancja z łatwością przekracza ochronną barierę krew-mózg. Jak wykazały
niedawne badania, przeprowadzone przez zespół Roberta Vince'a z University of Minnesota, diacetyl
w stężeniach, na jakie narażeni są osoby zatrudnione przy jego produkcji może nasilać szkodliwe
efekty, związane z występowaniem nieprawidłowego białka - beta-amyloidu. Amyloid ma wówczas
większa skłonność od tworzenia typowych dla choroby Alzheimera blaszek, które mają związek
z uszkodzeniami komórek nerwowych.

Kolejnym szkodliwym działaniem DA jest hamowanie aktywności białka zwanego glioksalazą, które
chroni komórki nerwowe. Zdaniem autora badań długotrwałe narażenie na działanie DA może mieć
szkodliwy wpływ na układ nerwowy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/14299.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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